
  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

MODALIDADE LEILÃO Nº 001/2016 
 

O Município de Pontão/RS, comunica aos interessados que no dia  20/06/16, 
ás 10 horas, na Rua José Leopoldo Ávila, s/nº, Bairro Daer, (Parque  de  
Máquinas), no Município de Pontão, procederá ao leilão público, dos seguintes 
bens de propriedade do município:  01) Ford/F 350G, ano 10/11, diesel,  
placas IRT-3903, R$ 31.938,50; 02) Fiat/Palio Fire, ano 14, alc/gas., placas 
IVL-5451, R$ 10.363,00; 03) VW/Gol 1.6 Power, ano 06, alc/gas., placas 
ANS-6266, R$ 9.260,00; 04) Sucatas de informática, R$ 100,00; 05) Pneus,  
R$ 100,00 e 06) Carroceria de madeira, R$ 4.000,00. Comissão de leilão 10%, 
leiloeiro Oficial Leandro Ferronato, mat. 127/96. Informações: (54) 3313-
6708 / 3313-0232 e (54) 3308-1910. Site: www.ferronatoleiloes.com.br. 
 

Pontão, 01 de junho de 2016. 
 

Nelson José Grasselli 
 Prefeito Municipal 


